
特定非営利活動法人SchoolVoiceProject

（単位:　円）

Ⅰ 経常収益

１．受取寄付金

受取寄付金 2,139,927 2,139,927

経常収益計 2,139,927

Ⅱ 経常費用

１．事業費

人件費

給与手当 360,000

法定福利費 38,143

人件費計 398,143

その他経費

業務委託料 495,825

旅費交通費 14,716

通信費 172,675

消耗品費 129,243

支払手数料 611,309

印刷製本費 2,020

取材費 13,844

諸謝金費 22,274

賃借料 40,265

その他経費計 1,502,171

事業費計 1,900,314

２．管理費

人件費

給与手当 440,000

法定福利費 46,619

人件費計 486,619

その他経費

広告宣伝費 26,400

通信費 116,415

消耗品費 4,940

租税公課 3,910

支払手数料 52,914

印刷製本費 8,490

雑費 37,504

その他経費計 250,573

管理費計 737,192

経常費用計 2,637,506

当期経常増減額 △ 497,579

当期正味財産増減額 △ 497,579

前期繰越正味財産額 0

次期繰越正味財産額 -497,579

(2)

(1)

(2)

令和４年度　活動計算書

令和４年８月１９日から令和５年３月３１日まで

(1)

科目 金額



特定非営利活動法人SchoolVoiceProject

（単位:　円）

Ⅰ 資産の部

1． 流動資産

現金預金

手元現金 18,800

PayPay銀行　普通預金 380,735

貯蔵品 1,826

流動資産合計 401,361

資産合計 401,361

Ⅱ 負債の部

1． 流動負債

未払金 298,411

前受金 412,500

預り金 7,000

仮受金 181,029

流動負債合計 898,940

負債合計 898,940

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 0

当期正味財産増減額 △ 497,579

正味財産合計 -497,579

負債及び正味財産合計 401,361

金額

令和４年度　貸借対照表
令和５年３月３１日現在

科目



特定非営利活動法人School Voice Project

１． 重要な会計方針

　　 　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正 　NPO法人会計基準協議会）によっています。

　 固定資産の減価償却の方法

ただし、当期末における固定資産の計上はありません。

また、少額減価償却資産については費用処理をしております。

２． 事業別損益の状況

（単位：円）

教職員WEBアン

ケートサイト・

WEBメディア運

営事業

政策提言・ロ

ビイング事業

教職員コミュ

ニティ構築事

業

ワークショッ

プ・イベント

事業

研修事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取寄附金 1,633,500 1,633,500 506,427 2,139,927

経常収益計

Ⅱ　経常費用

人件費

給料手当 290,000 40,000 30,000 360,000 440,000 800,000

法定福利費 30,726 4,238 3,179 38,143 46,619 84,762

人件費計 320,726 44,238 33,179 398,143 486,619 884,762

その他経費

業務委託料 172,465 323,360 495,825 495,825

旅費交通費 14,716 14,716 14,716

広告宣伝費 26,400 26,400

通信費 51,024 9,718 110,881 1,052 172,675 116,415 289,090

消耗品費 119,812 7,183 2,248 129,243 4,940 134,183

租税公課 3,910 3,910

支払手数料 54,378 160 550,320 6,451 611,309 52,914 664,223

印刷製本費 2,020 2,020 8,490 10,510

取材費 13,844 13,844 13,844

諸謝金費 22,274 22,274 22,274

賃借料 40,265 40,265 40,265

雑費 37,504 37,504

その他経費計 411,523 33,797 984,561 72,290 1,502,171 250,573 1,752,744

経常費用計 732,249 78,035 1,017,740 72,290 1,900,314 737,192 2,637,506

当期経常増減額 901,251 -78,035 -1,017,740 -72,290 -266,814 -230,765 -497,579

３． 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。

なお、当法人の正味財産は△497,579円ですが、その内869,129円は下記の通り使途が特定されております。

したがって、使途が特定されていない正味財産は、△1,366,708円です。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

「メガホン」運営 1,515,000 645,871 869,129

合計 1,515,000 645,871 869,129

４． 役員及びその近親者との取引の内容

塚本有多香・・・教職員コミュニティ運営マネジメント業務（業務委託料）323,360円

建石尚子・・・記事執筆料（業務委託料）91,300円

２０２２年度　　計算書類の注記

（１）

（２）

（１）

科目

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却しています。

備考

 １．

内容



特定非営利活動法人SchoolVoiceProject

（単位:　円）

Ⅰ 資産の部

1． 流動資産

現金預金

手元現金 18,800

PayPay銀行　普通預金 380,735

貯蔵品 1,826

流動資産合計 401,361

資産合計 401,361

Ⅱ 負債の部

1． 流動負債

未払金 298,411

前受金 412,500

預り金 7,000

仮受金 181,029

流動負債合計 898,940

負債合計 898,940

正味財産 -497,579

金額

令和４年度　財産目録
令和５年３月３１日現在

科目
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